
Sestava vytvořena 3.12.2024 v 14:07 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/22. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2024

52. Návrh odpisu nákladů na zmařenou investici - SSO
Slaměníkova

Anotace
Návrh na odpis nákladů na zmařenou investici ve výši 256.770,97 Kč pod přiděleným ORG 5440. Stavba
sběrného střediska odpadů Slaměníkova nebyla realizována z důvodu odvolání opomenutých účastníků
stavebního řízení, které proběhlo až po jejím zahájení. Ve stavbě nebylo pak možné dále pokračovat.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje odpis nákladů na zmařenou investici z účtu nedokončených investic statutárního
města Brna v celkové výši 256.770,97 Kč dle tabulky „Přehled nákladů zmařené
investiční akce“,  která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/107. schůzi konané dne 20.11.2024 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.
Materiál byl předložen na 21. zasedání Finančního výboru ZMB konané dne 04.12.2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
3.12.2024 v 12:32
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
3.12.2024 v 08:50

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha k usnesení (Přehled nákladů zmařené investiční akce.pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 

Orgánům města je předkládán návrh na odepsání zmařené investice „Sběrné středisko 

odpadů Slaměníkova“. Pod přiděleným ORG 5440 jsou dodnes evidovány vynaložené náklady 

256.770,97 Kč. 

Na základě požadavků MČ Brno-Maloměřice a Obřany, z důvodu neexistence sběrného 

střediska odpadů v této MČ, byla zde naplánována stavba sběrného střediska odpadů 

Slaměníkova s využitím dotací ze Státního fondu životního prostředí. Byl zpracován investiční 

záměr, který byl schválen na schůzi Rady města Brna R6/066 dne 23.5.2012, do závazného 

plánu byla tato investiční akce zařazena na schůzi Rady R6/084 dne 31.10.2012. K výstavbě 

samotné bylo přistoupeno v roce 2023. Zhotovitelem stavby byla spol. DIRS Brno s.r.o., 

Jihlavská 731/38, 642 00 Brno, IČO: 26255618, zpracovatelem projektové dokumentace byla 

spol. SAKO Brno, a.s., Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno, IČO: 60713470.  

Po započetí stavby došlo k odvolání opomenutých účastníků řízení, na jehož základě Odbor 

územního a stavebního řízení MMB zrušil rozhodnutí Úřadu městské části Brno – Maloměřice 

a Obřany, o změně využití území a celá stavba byla tak zastavena. Stavbu sběrného střediska 

odpadů tedy nebylo umožněno dokončit a výše uvedené náklady tak je nutné odepsat. 

V rámci výše uvedené akce bylo realizováno a zaplaceno následující: 

1. Zpracování projektové dokumentace pro územní řízení – částka 196.020,00 Kč vč. 

DPH 

2. Stavební práce zahrnující: 

vytyčení stavby a zařízení staveniště – 48.763,00 Kč vč. DPH 

předání a převzetí staveniště – 1.815,00 Kč vč. DPH 

nákup a doprava kontejneru (buňky) pro obsluhu SSO – 360.521,92 Kč vč. DPH* 

nákup vodoměrné šachty vč. poklopu – 27.442,80 Kč vč. DPH* 

3. Výkon činnosti TDI a koordinátora BOZP – 20.172,97 Kč vč. DPH 

4. Zřízení přípojky nízkého napětí - 10.000,00 Kč vč. DPH 

 

* tyto položky byly využity a vloženy do majetku SMB, nejsou proto odepisovány.  

Z výše uvedených důvodů se předkládá návrh na odpis vynaložených nákladů ve výši 

256.770,97 Kč. 

 

 

 

 

 

  

Strana 3 / 5



Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

Materiál projednala Rada města Brna na R9/107. schůzi konané dne 20.11.2024 a doporučila 

Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení. Schváleno jednomyslně 9 

členy. 

 

Materiál byl předložen na 21. zasedání Finančního výboru ZMB konané dne 4.12.2024. 

 

Strana 4 / 5



 

Přehled nákladů zmařené investiční akce 

 

ORG Název stavby Zmařené náklady v Kč 

5440 Sběrné středisko odpadů Slaměníkova 256 770,97 kč 

 

 

 

 

Strana 5 / 5


